
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 139 DEL 02/09/2014

OGGETTO

 

 

Oggetto: Concessione contributo alla “A.S.D. Atletica Campi Bisenzio” per l’organizzazione di iniziative sportive nel
corso dell’anno 2014.

 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno due del mese di settembre, in Campi Bisenzio nella sala delle adunanze posta nella
Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata per le ore 15:30 per trattare gli affari all'ordine del giorno.

Presiede l'adunanza ROSO MONICA nella sua qualità di Vice Sindaco.

Presenti n. 5 Assenti n. 3
FOSSI EMILIANO Sindaco Assente

ROSO MONICA Vice Sindaco Presente

NUCCIOTTI RICCARDO Assessore Assente

PORCU ROBERTO Assessore Presente

RICCI LUIGI Assessore Assente

SALVI STEFANO Assessore Presente

CIAMBELLOTTI ELEONORA Assessore Presente

DE FEO VANESSA Assessore Presente

E' presente altresì il Dott. DUPUIS MARIA BENEDETTA  ( Segretario Generale) incaricato della redazione del verbale
del Comune

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta.



 
Oggetto: Concessione contributo alla “A.S.D. Atletica Campi Bisenzio” per 
l’organizzazione di iniziative sportive nel corso dell’anno 2014. 
 
 

LA GIUNTA 
 

Premesso che: 
 
- l’Amministrazione Comunale è costantemente impegnata nella promozione e nella  
diffusione di varie discipline sportive con lo scopo di avvicinare sempre più utenti al 
mondo dello sport; in relazione ai principi fondamentali affermati dallo Statuto Comunale 
ed alle finalità formative ed educative delle discipline sportive; 
 
-  nel nostro Comune ha un buon richiamo la disciplina dell’atletica leggera e che, inoltre, 
ne territorio comunale si svolgono ogni anno una serie di manifestazioni importanti e 
significative per il mondo sportivo cittadino, quali: la gara podistica Trofeo Martiri di 
Valibona, il Campionato Regionale di corsa campestre, il Campionato regionale di società, 
il Trofeo Scolastico e la Coppa Toscana per ragazzi/e; 
 
Considerato il positivo e notevole apporto derivante dalle suddette manifestazioni allo 
sviluppo dell'attività sportiva, in quanto tali eventi, vengono rivolti alle fasce giovanili 
come forma di avvicinamento alla disciplina dell’atletica leggera; 
 
Vista la richiesta dell’associazione sportiva “A.S.D. Atletica Campi Bisenzio”, con sede in 
Campi Bisenzio, per la concessione di un contributo, pervenuta in data 30.4.2014 prot. n. 
26122, conservata agli atti dell’ufficio, e contenente l’elenco delle manifestazioni 
organizzate dalla società in parola nel periodo gennaio-maggio 2014 (gennaio: Trofeo 
Martiri di Valibona; febbraio: Campionato regionale di Corsa Campestre per cat. Assolute e 
Giovanili; aprile: Campionato di società cat. Cadetti Cadette fase interprovinciale; febbraio-
maggio: trofeo scolastico riservato agli alunni delle scuole medie di Campi Bisenzio e 
comuni limitrofi, corsa campestre); 
 
Visto il vigente “ Regolamento concernente la concessione di contributi, sussidi e vantaggi 
economici”, approvato con deliberazione consiliare n. 290 del 28 dicembre 1990,  
parzialmente modificata con deliberazioni Consiliari n. 18 del 11 febbraio 1991 e n. 53 del 
16 aprile 1992; 
 
Considerato che la suddette iniziative rientrano nei settori di intervento per l’erogazione 
dei contributi, sussidi e vantaggi economici così come previsto dall’art. 9 del suddetto 
regolamento; 
 
Dato atto che l’Ufficio Sport ha curato l’istruttoria prevista dall’art. 6 del regolamento in 
questione ed accertato che sussistono i criteri preferenziali ivi previsti essendo l’attività 
svolta diretta alla generalità dei soggetti, come previsto dall’art. 7 del regolamento 
medesimo; 



 
Considerato, con riferimento a quanto previsto dall’art. 6 commi 8 e 9 della legge 
122/2010, che nella fattispecie il sostegno economico alle iniziative non si configura come 
una mera spesa di relazioni pubbliche, di pubblicità o di rappresentanza, né ha come 
obiettivo un ritorno di immagine per l’Amministrazione, ma rientra a pieno titolo tra le 
azioni, che alla luce del principio di sussidiarietà ai sensi dell’art. 118 comma 4 della 
Costituzione l’Amministrazione mette in atto per valorizzare attività di interesse generale 
svolta da Enti ed associazioni nell’ambito della tutela del patrimonio culturale e sportivo 
della città (del. Corte dei Conti n. 50/CONTR/11);  
 
Dato atto del rispetto dell’art. 4, comma 6, del D.L. n. 95/2012, convertito con legge 7 
agosto 2012 n. 135, in quanto trattasi di associazione sportiva dilettantistica di cui 
all’articolo 90 della legge 27 dicembre 2002, n. 289; 
 
Dato atto che l’erogazione del contributo viene concessa a conclusione delle 
manifestazioni, previo elenco delle spese sostenute e che l’associazione in parola sarà 
successivamente inserita nell’elenco di coloro che hanno ricevuto benefici economici da 
parte del Comune; 
 
Richiamate le disposizioni fissate dalla Legge 190/2012 e dal D.lgs 33/2013; 
 
Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Programma Triennale per la 
Trasparenza e l'Integrità 2014 – 2016, approvato con delibera della G.C. n. 16 del 
30.1.2014; 
 
Vista la deliberazione dalla Giunta Comunale n. 24 del 18/2/2014 con cui sono stati 
assegnati ai responsabili i capitoli di PEG 
 
Dato atto che con deliberazione n. 132 del 29.7.2014 il Consiglio Comunale ha approvato 
il Bilancio di Previsione per l’anno 2014; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti funzionari 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000 così come sostituito dall’art. 3 
com. 2 let. b) DL 10/10/2012 n. 174; 
 
Con voti unanimi e palesi, 
 

DELIBERA 
 

 
1) di prevedere la concessione di un contributo di € 13.600,00 (tredicimilaseicento) alla 
A.S.D. Atletica Campi a parziale copertura delle spese sostenute per l’organizzazione della 
iniziative citate in narrativa; 
 



2) di rimandare a specifica determinazione del funzionario responsabile dei Servizi sociali, 
cultura, pubblica istruzione e sport l’adozione del necessario impegno di spesa da assumere 
sul capitolo 653 del Bilancio 2014; 
 
3) di dare atto che, ai sensi delle disposizioni richiamate in premessa, il beneficiario sarà 
inserito nell’Albo comunale relativo ai contributi concessi per l’anno 2014; 
 
4°) di stabilire altresì che ai sensi e per le finalità previste dalla Legge 241/90 il 
responsabile del presente procedimento è il Sig. Gaziano Salvatore, Specialista 
Amministrativo; 
 
5°) di dare comunicazione del presente atto ai capigruppo consiliari contestualmente alla 
sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 

************************************** 





Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

GC 139/ 2014

 

 

Letto, approvato e sottoscritto

 

Vice Sindaco
PRESIEDE LA SEDUTA

f.to ROSO MONICA
 Segretario Generale  
 VERBALIZZANTE LA SEDUTA  
 f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA  

 

Firma autografa apposta sull'originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi del Decreto legislativo n. 39/1993 art. 3 comma 2.

Certificato di pubblicazione e di esecutività contenuto nell'originale.


